代議員選挙告示

                              ２０２６年２月３日

会員 各位

                 公益社団法人北海道歯科技工士会

代議員選挙管理委員会

                           委員長 佐藤 浩充

 定款第１１条及び代議員選挙規程に基づき、下記要領により代議員（社員）選挙を行いま

すのでお知らせいたします。

記

１．選挙の期日：２０２６年３月３１日（火）

２．選挙の種類：代議員及び補欠の代議員（表参照）

３．立候補者の届出書類

（１）立候補届は、選挙区内の地域選挙管理者に請求してください。

（２）立候補届は、氏名（捺印）、生年月日、現住所、代議員か補欠の代議員を明記する。

４．立候補の届出期間：２０２６年２月９日（月）～２月２０日（金）午後５時（必着）

（１）所属の地域選挙管理者（名簿配布済み）に立候補届を郵送又は持参提出すること。

（２）立候補届は、FAX・電子メール等での届けは認めない。

５．代議員の任期：選任の２年後に実施される代議員選挙終了までとする。

６．補欠の代議員の選挙について

（１）代議員が欠けた場合に備えて、今回の代議員選挙と同時に実施する。

（２）定数は代議員と同じとし、複数の補欠の代議員を置く選挙区は優先順位を定める。

（３）補欠の代議員の任期は、代議員と同様とする。

表１ 選挙区及び代議員数 （定数２８名）

選 挙 区 代議員数 補欠の代議員数 選 挙 区 代議員数 補欠の代議員数

札幌第１ ４名  ４名 苫 小 牧  ２名  ２名

札幌第２ ３名  ３名 岩 見 沢  １名  １名

札幌第３ ４名  ４名 空  知  １名  １名

小  樽 １名  １名 旭  川  ２名  ２名

千  歳 １名  １名 北  見  １名  １名

函  館 ２名  ２名 釧  路  ２名  ２名

室  蘭 １名  １名 十  勝  ３名  ３名

以上